
PROTOKÓŁ NR XLI/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 12 listopada 2013 r. 
  
Sesja trwała od godz. 13.05 do godz. 14.30. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Zofia Pilarska. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
- Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
- Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
- Iwona  Śmietanka  - Radca prawny, 
- Ppłk Stanisław Biernat - Wojskowy Komendant Uzupełnień w Skierniewicach,  
- Państwo Teresa i Edmund Żarkowscy,   
- Radni Rady Powiatu w Kutnie, 
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
- mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza – Pana Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, 
zaproszonych gości Państwa Teresę i Edmunda Żarkowskich, ppłk Stanisława Biernata - 
Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Skierniewicach,  Kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i 
Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Od godz. 13.05 do godz. 13.20 obecnych na sali 13 radnych – nieobecna radna Aneta 
Urbańska. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin wniósł o wprowadzenie w punkcie 4 
porządku obrad: „Podjęcie uchwał w sprawach:” po podpunkcie j) podpunktu k) o brzmieniu: 
„k) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/211/13 Rady Miejskiej w Żychlinie                  

z dnia 8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2013 – 2016.” 

 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 4 porządku obrad: 
„Podjęcie uchwał w sprawach:” po podpunkcie j) dodać podpunkt k) o brzmieniu: 
„k) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/211/13 Rady Miejskiej w Żychlinie                

z dnia 8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2013 – 2016” 

głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   1 radny. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uroczyste wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju” Państwu Teresie                           

i Edmundowi Żarkowskim. 
3. Zapytania i wolne wnioski. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
b) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 
d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok, 
e) uchwalenia  Programu  Współpracy  Gminy  Żychlin  z  organizacjami pozarządowymi            

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2014-
2015, 

f) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

g) wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych w postaci  
służebności przejazdu i przechodu, obciążających  nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Żychlin, 

h) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 
2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2013 rok”, 

i) zmieniająca Uchwałę Nr XVII/182/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 grudnia 
2011 r. w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii”,  

j) współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Bedlno w zakresie wykonywania zadania 
oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom 
gminy Bedlno. 

5. Informacja z realizacji zadań oświatowych za okres roku szkolnego 2012/2013. 
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 26 września 2013 r. 

do 4 listopada 2013 r. 
7. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
8. Sprawy różne. 
9. Przyjęcie Protokołu Nr XL/13 z dnia 8 października 2013 r. 
10. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Uroczyste wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju” Państwu 
Teresie i Edmundowi Żarkowskim. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Skierniewicach -
ppłk Stanisława Biernata o zabranie głosu. 
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ppłk Stanisław Biernat - Wojskowy Komendant Uzupełnień w Skierniewicach –                     
w uznaniu zasług  w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej 
decyzją  Ministra Obrony Narodowej Nr 2419/KADR z dnia 9 października 2013 r. Państwu 
Teresie i Edmundowi Żarkowskim, zamieszkałym na terenie Gminy Żychlin, nadano srebrne 
medale „ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU”. Następnie dokonał wręczenia medali w 
asyście Burmistrza Gminy Żychlin Grzegorza Ambroziaka i Przewodniczącej Rady Miejskiej 
Elżbiety Tarnowskiej. 
 
Przewodnicząca Rady i Burmistrz Gminy Żychlin złożyli odznaczonym gratulacje oraz 
wręczyli kwiaty i suweniry.  
 
Andrzej Żarkowski – w imieniu rodziców podziękował za umożliwienie zorganizowania tej 
uroczystości w Żychlinie. Poinformował, że Minister Obrony Narodowej docenił to iż trzech 
synów Państwa Żarkowskich, w tym on odbyli służbę wojskową , a dwóch nadal ją pełni – 
najstarszy Tomasz  jest zawodowym  żołnierzem w Jednostce Wojskowej w Szczecinie, 
dwukrotnie był na misji w Iraku, najmłodszy Michał odbył 2-letnią zasadniczą służbę 
wojskową, w tym 8 miesięcy był na misji w Jugosławii jako łącznościowiec. Podziękował 
również rodzicom, że wytrzymali napięcie jakie wiązało się z ich wyjazdami na misje.  
 
 
Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę. 
  
Po przerwie. 
 
Od godz. 13.20 obecnych na sali 14 radnych – doszła radna Aneta Urbańska. 
 
 
Do p-tu 3. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań ani wolnych wniosków. 
 
  
Do p-tu 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
 



 4 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 14 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/216/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady ogłosiła 15-minutową przerwę. 
 
 

b) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego.  
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rolna wnioskuje o obniżenie ceny skupu żyta przyjętego jako podstawę do celów 
wymiaru podatku rolnego z kwoty 69,28 zł za 1 dt ogłoszonej w Komunikacie Prezesa GUS 
do kwoty 47,25 zł za 1 dt. 
Komisja Rolna z powyższą propozycją (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
Komisja Oświaty proponuje obniżenie ceny skupu żyta przyjętego jako podstawę do 
celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 69,28 zł za 1 dt ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 
GUS do kwoty 47,25 zł za 1 dt. 
Komisja Oświaty z powyższą propozycją (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
Komisja Rewizyjna proponuje obniżenie ceny skupu żyta przyjętego jako podstawę do 
celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 69,28 zł za 1 dt ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 
GUS do kwoty 47,25 zł za 1 dt. 
Komisja Rewizyjna z powyższą propozycją (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
Komisja Rozwoju proponuje obniżenie ceny skupu żyta przyjętego jako podstawę do 
celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 69,28 zł za 1 dt ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 
GUS do kwoty 47,25 zł za 1 dt. 
Komisja Rozwoju z powyższą propozycją (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
 
Przewodnicząca Rady – wszystkie Komisje Rady zaproponowały obniżenie ceny skupu 
żyta przyjętego jako podstawę do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 69,28 zł za 1 dt do 
kwoty 47,25 zł za 1 dt. Burmistrz Gminy przychylił się do propozycji Komisji, w związku z tym 
zaproponowała głosowanie tylko jednej stawki ceny żyta tj. 47,25 zł za 1 dt. 
 
Za przyjęciem ceny skupu żyta w wysokości 47,25 zł za 1 dt głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła stawkę 47,25 zł za 1 dt a następnie 
przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ze stawką 47,25 zł za 1 dt. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego ze stawką 47,25 zł za 1 dt głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/217/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od nieruchomości. 
Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 
  
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju, Rolna, Rewizyjna i Oświaty proponują pozostawienie stawek podatku 
od nieruchomości na poziomie 2013 r. tj.:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,84 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,51 
zł od 1 ha powierzchni;  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,22 zł od 1 m² powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,63 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej –
 22,08 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,55 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,35 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,84 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej.   

3) od budowli - 2% ich wartości.  
Komisja Rozwoju z powyższymi stawkami (4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami 
„za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”) pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
nieruchomości. 
 
Przewodnicząca Rady wszystkie Komisje zaproponowały pozostawienie wszystkich stawek 
podatku od nieruchomości na poziomie 2013 r., Burmistrz Gminy również zaproponował 
pozostawienie stawek podatku na poziomie br. w związku z powyższym zaproponowała 
głosowanie nad przyjęciem wszystkich stawek, jak niżej: 
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,84 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,51 
zł od 1 ha powierzchni;  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,22 zł od 1 m² powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,63 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  
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b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej –
 22,08 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,55 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,35 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,84 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej.   

3) od budowli - 2% ich wartości.  
 
Za przyjęciem powyższych stawek podatku od nieruchomości  
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła powyższe stawki podatku od 
nieruchomości i przystąpiła do podjęcia projektu uchwały z przyjętymi stawkami. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
nieruchomości z przyjętymi stawkami głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/218/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
2014 rok, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na 2014 rok. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju, Rolna, Rewizyjna i Oświaty zaproponowały pozostawienie stawek 
podatku od środków transportowych na poziomie 2013 r. 
Z powyższymi stawkami Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami 
„za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”)      
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Rady – wszystkie Komisje proponują pozostawienie stawek podatku od 
środków transportowych na poziomie 2013 r., Burmistrz Gminy Żychlin również proponuje 
pozostawienie stawek podatku na poziomie br., w związku z tym zaproponowała głosowanie 
łącznie wszystkich stawek podatku.   
 
Za przyjęciem wszystkich stawek podatku od środków transportowych na poziomie 2013 r. 
głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła stawki podatku od środków 
transportowych na poziomie 2013 r. i przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok wraz                      
z przegłosowanymi stawkami. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2014 rok wraz z przyjętymi stawkami głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/219/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) uchwalenia  Programu  Współpracy  Gminy  Żychlin  z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2014-2015, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia  Programu  
Współpracy  Gminy  Żychlin  z  organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2014-2015. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia  Programu  Współpracy  Gminy  Żychlin  z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2014-2015. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia  
Programu  Współpracy  Gminy  Żychlin  z  organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2014-2015. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Programu  Współpracy  Gminy  
Żychlin  z  organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2014-2015 głosowało   - 14 radnych,                                             
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/220/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu 
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nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy ze stawkami wskazanymi przez Burmistrza Gminy Żychlin                 
w projekcie uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła go przyjęcia górnych stawek opłat. 
 
Za przyjęciem górnych stawek opłat w wysokości: 
- za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych zmieszanych gromadzonych w pojemnikach: 
     a) pojemnik 120 l – 35,00 zł, 
     b) pojemnik 240 l – 54,00 zł, 
     c) pojemnik 1100 l – 110,00 zł, 
- za odbiór odpadów  komunalnych zmieszanych nie gromadzonych w pojemnikach:  za 1 m³ 
odpadów – 145,00 zł, 
- jeżeli odpady komunalne są gromadzone przez właścicieli nieruchomości i odbierane w 
sposób selektywny pomniejszyć opłatę o 40%, 
- za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości za 1 m³ nieczystości ciekłych - kwota 35,00 zł brutto 
głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie górnych  stawek opłat. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
głosowało   - 14 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/221/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 



 9 

g) wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych                   
w postaci służebności przejazdu i przechodu, obciążających  
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych w postaci  służebności przejazdu i przechodu, 
obciążających  nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych w postaci  
służebności przejazdu i przechodu, obciążających  nieruchomość stanowiącą własność 
Gminy Żychlin. 
   
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych w postaci  służebności przejazdu                          
i przechodu, obciążających  nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych 
praw rzeczowych w postaci  służebności przejazdu i przechodu, obciążających  
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin 
głosowało   - 14 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/222/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

h) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                 
5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki                       
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/155/12 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w 
sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2013 rok”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”. 
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Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok” 
głosowało   - 14 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/223/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

i) zmieniająca Uchwałę Nr XVII/182/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                
29 grudnia 2011 r. w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii”,  

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/182/11 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii”. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr XVII/182/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 grudnia 2011 r.                
w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Od godz. 14.05 obecnych 13 radnych – salę obrad opuścił radny Robert Witeczek. 
 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XVII/182/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/182/11 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii” 
głosowało   - 13 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/224/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

j) współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Bedlno w zakresie wykonywania 
zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania 
przedszkolnego mieszkańcom gminy Bedlno. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z 
Gminą Bedlno w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia 
wychowania przedszkolnego mieszkańcom gminy Bedlno. 
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OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Bedlno w zakresie wykonywania zadania 
oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom gminy 
Bedlno. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie współdziałania 
Gminy Żychlin z Gminą Bedlno w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego 
zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom gminy Bedlno. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Bedlno                
w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania 
przedszkolnego mieszkańcom gminy Bedlno  
głosowało   - 13 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/225/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

k) zmiany Uchwały Nr XL/211/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                       
8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2016.” 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/211/13 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2016.” 
 
Barbara Sitkiewicz – Kierownik MGOPS – podjęta uchwała na poprzedniej Sesji była 
konsultowana z Urzędem Wojewódzkim, wówczas osoba nadzorująca tego rodzaju 
programy stwierdziła, że nie musi być precyzyjnie określona osoba koordynatora programu. 
Po wysłaniu uchwały do Wojewody otrzymaliśmy pismo z dnia 4 listopada 2013 r., w którym 
Łódzki Urząd Wojewódzki zalecił, że w Gminnym Programie Wspierania Rodziny celowym 
byłoby wskazanie komu zostanie powierzona funkcja koordynatora Programu poprzez 
wyznaczenie osoby stanowiskowo. W związku z tym została przygotowana stosowna 
uchwała. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XL/211/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2016.” 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/211/13 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 8 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2013 – 2016” głosowało  - 13 radnych,                                             
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/226/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Informacja z realizacji zadań oświatowych za okres roku szkolnego 
2012/2013. 
 
Do przedłożonej informacji z realizacji zadań oświatowych za okres roku szkolnego 
2012/2013 nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła informację z realizacji zadań 
oświatowych za okres roku szkolnego 2012/2013. 
Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                   
26 września 2013 r. do 4 listopada 2013 r. 
 
Do sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 26 września 2013 r. 
do 4 listopada 2013 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                    
26 września 2013 r. do 4 listopada 2013 r. głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 7. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Ze względu na brak zapytań, nie udzielano odpowiedzi. 
 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował, że w tym roku 
prawdopodobnie nie będzie dopłacania do średniego wynagrodzenia nauczycieli lub dopłaty 
te będą bardzo niskie. Co roku staraliśmy się tak tworzyć arkusze organizacyjne szkół, aby 
dopłaty stopniowo zmniejszać.  
 
Matylda Jakubowska-Czaja – podziękowała za wykonywane prace remontowe w salach po 
MGOPS, prace te są już na ukończeniu, firma ze swojego zadania wywiązała się bardzo 
dobrze. 
 
Jacek Dysierowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 również podziękował za remont 
pomieszczeń w szkole. Prace zostaną zakończone już w piątek. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała następujące pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej                
w Żychlinie: 
- wniosek złożony przez Powiatowe Życie Kutna o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Żychlin – Pani Honoracie Sokołowskiej, 
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- pisma Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń majątkowych Burmistrza Gminy 
Żychlin i Przewodniczącej Rady Miejskie, Radnych Rady Miejskiej oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych i kierowników Urzędu Gminy, 

- Uchwałę RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r., 
- wniosek właścicieli garaży przy ul. Żeromskiego nad rzeką w sprawie wyłączonego 

oświetlenia terenu dojazdu do garaży. 
 
Grzegorz Ambroziak – pochwalił młodzież z Gimnazjum Publicznego, która przygotowała 
obchody uroczystości Święta Niepodległości. 
Sprawa Policji – wydał pozytywną opinię na temat pracy Komendanta Komisariatu Policji w 
Żychlinie, gdyż współpraca Urzędu Gminy z komisariatem układała się bardzo dobrze, nie 
było nigdy żadnych problemów. Poinformował, że Pan Jarosława Zielińskiego u nas już nie 
ma, został przywrócony na poprzednie stanowisko pracy, jakie pełnił wcześniej w Kutnie. 
Obecnie funkcję p.o. komendanta pełni Pan Rafał Towalski. Powód takiego rozwiązania nie 
jest znany, z tego co się orientuje podwładni policjanci dokonali pewnych uchybień w postaci 
nie sporządzenia protokołu, czy niewłaściwych wpisów w protokołach przy przyjmowaniu 
zgłoszeń kradzieży. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – podziękowała radnych i dyrektorom oraz wszystkim, którzy 
pomagali przy organizacji kwesty oraz kwestowali w dniach 1-3 listopada 2013 r. Zebraliśmy 
5760 zł, które zostaną przeznaczone na renowację pomników. Zdjęcia zostały już wysłane do 
jednej z firm zajmujących się renowacją starych pomników, będziemy szukać jeszcze innych 
firm, aby wybrać najkorzystniejszą ofertę oraz ustalimy harmonogram renowacji zabytkowych 
pomników na naszym cmentarzu. Cieszy się, że osoby biorące udział w kweście zaoferowali 
się wziąć udział w kolejnych kwestach organizowanych przez stowarzyszenie. 
 
 
Do p-tu 9. Przyjęcie Protokołu Nr XL/13 z dnia 8 października 2013 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XL/13 z dnia 8 października 2013 r.  
głosowało  -  13 radnych, 
„przeciw”  -    0 radnych, 
„wstrzymało się” -    0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 10. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


